
 1 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku na kompletní dodávku 
 

„interiérového volně stojícího vybavení v nových prostorách objektu 
 ARUB AV ČR v.v.i. v Brně, Čechyňská 19“ 

 
 

I. Smluvní strany  
1.1. 
Objednatel :         Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 se sídlem  Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

                         Zastoupená ředitelem ústavu XXXXX. 

 IČO : 680 81 758 DIČ : CZ 680 81 758 

 Bankovní spojení : XXXXX 

 č.ú.:   XXXXX 

a                               

 
Zhotovitel:          NOBILITY  s.r.o. 

                              se sídlem Holzova 2887/10b, 628 00 Brno - Líšeň 

 zastoupená  jednatelem společnosti Lubomírem Burešem (tel.: +420 725 860 997) 

 IČ: 0544 36 36       DIČ: CZ 0544 36 36 

 Zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 95087 

XXXXX 

 Bankovní spojení: XXXXXX 

  

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

1.2. 

Prohlášení smluvních stran: 
Uvedení zástupci (jednající) obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni smlouvu podepsat a k  
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
Smluvní strany se dohodly, že případné změny statutárních orgánů, resp. změny osob oprávněných 
jednat, budou druhé straně písemně oznámeny bez zbytečného odkladu. 
 
 

II. Předmět díla  
2.1. 
Rozsah předmětu díla:  
Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli:  „interiérové nábytkové vybavení – volně stojící“   v souladu 
s podmínkami obsaženými v zadání poptávky objednatele, s platnými předpisy vztahujícími se na 
provádění tohoto díla a pokyny či informacemi předanými objednatelem.  
 
2.2. 
Základní povinnosti zhotovitele  a objednatele: 
Zhotovitel se zavazuje provádět předmět díla v rozsahu vymezeném v odst. 2.1.  této smlouvy  a  
zhotovit a předat jej pro objednateli v době sjednané v této smlouvě a za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě.   
Objednatel se zavazuje po předání díla za podmínek sjednaných ve smlouvě zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu díla.   
 
 



 2 

2.3. 
Právo objednatele na rozhodnutí o změně předmětu díla a způsob ocenění případných změn 
předmětu díla: 
Práce a dodávky vyžádané objednatelem, které mění nebo věcně převyšují sjednaný předmět díla 
(vícepráce) budou před jejich provedením věcně a cenově specifikovány rozpočtem vyhotoveným 
zhotovitelem, který při jeho zpracování použije jednotkových cen ve stejné výši jako v rozpočtu 
(cenové nabídce zhotovitele), který je součástí této smlouvy. U prací a dodávek, které nebude možné 
takto ocenit, budou použity ceny dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem. O takto určenou cenu 
bude zvýšena cena díla. Odsouhlasená cena víceprací bude podkladem pro uzavření dodatku ke 
smlouvě.  
 

III. Cena za dílo  
3.1. 
Cena díla: 
V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách  sjednávají smluvní strany celkovou cenu za dílo, jehož 
předmět je vymezen v odst. 2.1. této smlouvy, takto: 
 
cena bez DPH činí   600 690,- Kč 

 (slovy: šestsettisícšestsetdevadesát korun českých).  
 
K uvedené ceně bude připočtena DPH ve výši dle předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. Sjednaná cena vychází z nabídkové ceny zhotovitele a je sjednána jako cena maximální, 
obsahující veškeré náklady spojené s realizací díla v rozsahu dle odst. 2.1. této smlouvy.  
 

 
IV. Platební podmínky  

4.1. 
Platby ceny díla: 
Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude objednatelem provedena takto: 
Dílčí plnění formou faktury -daňového dokladu, která bude vystavena po dodání ucelené části díla dle 
skutečného stavu po převzetí této dílčí části objednatelem. 
Po převzetí kompletní dodávky bude vystavena závěrečná dílčí faktura - daňový doklad ve výši 
doplatku do smluvní ceny díla. 
Splatnost faktur se sjednává na 21 dnů . 
  
4.2. 
Náležitosti faktury: 
a) označení a číslo faktury, 
b) obchodní firma a sídlo zhotovitele, jeho IČ a DIČ, 
c) název peněžního ústavu a číslo bankovního účtu zhotovitele, 
d) druh dodávky (předmět díla) 
e) obchodní firma a sídlo objednatele, jeho IČ a DIČ, 
f) datum odeslání (vystavení) faktury a lhůta splatnosti faktury, 
g) fakturovaná částka, 
h) další náležitosti tak, aby faktura byla v souladu s ujednáními této smlouvy a aby splňovala 

náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. 
 
 
 

V. Doba k provedení díla  
5.1. 
Doba k provedení díla: 
Zhotovitel zahájí práce na díle po podpisu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli 
objednané zboží do 3 měsíců, nejpozději do 31. 8. 2018. 
 



 3 

 

 
 

VII. Závěrečná ujednání  
6.1. 
Forma smlouvy a dodatků ke smlouvě: 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy v písemné formě s tím, že i změny této smlouvy je 
možné provádět pouze písemnou formou. V případě rozdílné úpravy obsažené v příloze smlouvy ve 
srovnání s úpravou obsaženou ve smlouvě, má přednost úprava obsažená v příloze smlouvy, pokud 
není, resp. nebude stranami sjednáno v konkrétním případě jinak.  
 
6.2. 
Platnost obchodního zákoníku na vztahy neupravené touto smlouvou a jejími přílohami: 
Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.  
 
6.3. 
Způsobilost zhotovitele: 
Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem oprávněným a způsobilým k provedení díla.  
 
6.4. 
Platnost a účinnost smlouvy: 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.  
 
6.5. 
Přílohy: 
Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka zhotovitele dle zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel:    .………………………..………………..                                   Zhotovitel:     …………………………………………         

                        Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.                                                                             NOBILITY s.r.o. 
                                      XXXXX.                                                                                          XXXXXX  
                                                ředitel ústavu    

                                           
 
                   dne: …………………………………………               dne: ……………………….………………… 


